
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.14                                       del   08/07/2013 

O G G E T T O 
 
Atto di indirizzo ex art. 107 del T.U.EE.LL. – Affidamento incarichi dirigenziali a personale 
dipendente inquadrato in Cat. D3. 
 
L’anno duemilatredici, il giorno otto del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  
♦ l’attuale organizzazione comunale è ripartita in 8 settori; 
♦ allo stato risulta coperta solo una posizione dirigenziale a tempo indeterminato, due 

posizioni sono attribuite a Funzionari interni (Cat D3) ai sensi dell’art. 110 – 1° comma 
– del T.U.EE.LL. e l’attuale segretario dell’Ente dirige altri due settori più una unità 
operativa; 

♦ è volontà dell’attuale amministrazione comunale provvedere alla copertura dei posti 
dirigenziali vacanti mediante avvio delle procedure a tal fine previste dalla legge; 

♦ nelle more si rende necessario e indifferibile mettere a capo dei singoli settori un  
responsabile facente funzioni di dirigente di settore al fine di adottare atti certi e 
legittimi;  

♦ allo stato, in considerazione della necessità di ridurre le spese ed al fine di valorizzare le 
risorse umane interne all’Ente, si reputa opportuno incaricare personale dipendente 
inquadrato nella categoria D3 del CCNL dell’1/3/1999 affidandogli le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’ art. 52 del D.Lgs. n. 165/2001 e nel rispetto dell’ art. 19 del D. 
Lgs. n. 165/2001, come modificato dall’art 40 – 1° comma del D.Lgs. n.150/2009; 

♦ Precisato che il presente atto, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del D.Lgs n. 267/2000, 
si configura come espressione di indirizzo e, pertanto, non necessita dei pareri; 

 
♦ Dato atto che con nota prot. n. 41527 del 04/07/2013 è stata data informazione alle 

OO.SS. aziendali e territoriali ai sensi dell’art. 7 del C.C.N.L. 1/4/1999; 
 
 
Vista la vigente dotazione organica; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento generale di organizzazione degli uffici e servizi; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
  

DELIBERA 
  

1. Di stabilire, quale atto di indirizzo, che i posti vacanti di qualifica dirigenziale dei Settori 
AA.GG., Socio –Educativo, Demografia Appalti e Contratti e Sicurezza siano coperti 
provvisoriamente, per un massimo di 6 mesi a partire dalla data del conferimento, con  
personale dipendente dell’Ente inquadrato nella categoria D3 del CCNL dell’1/3/1999, ai 
sensi dell’art.52 del D.Lgs. n.165/2001 e nel rispetto dell’art. 19 del D.Lgs. n.165/2001, 
come modificato dall’ art. 40 del D.Lgs. n.150/2009. 

 
2. Trasmettere il presente atto all’Assessore al Bilancio, al Segretario Generale, al Dirigente ad 

interim del Settore Economico Finanziario e all’U.O. Gestione del Personale. 
 
3. Con separata votazione unanime e favorevole, dichiarare il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4° - del T.U.E.L. 
n. 267/2000. 

 
  



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 10/07/2013  al  25/07/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 10/07/2013 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
      f.to  dott. Michele Camero 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 
 


